Bstado do Rioc Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Piratini

CONSOLIDADRO
Qa8 SEC. M. DE EDUC L
06.03 CONVENIOS E CONTRATOS

Saldo Inicial Suplementacoss
Empenhado no Mes
Empenhado no 2Zno
0,00
SUBVENCOES SOCTRIS

1103 Programa de Apoic Sistema de Ensino

160,00 8,00
6,00
4,00
.14.00.00. DIARIAS - CIVIL
Fonte

1103 Programa de Apoio Sistema de Ensino

500,00 0,00
, 00
0,00
AUXILIC FINAMCEIRO A ESTUDANTES

1103 Programa de Apolo Sistema

de Ensino

500,00

MATERIAL
1103

DE CONSUMO
Programa de Apoioc Sistema de En

sinc
500,00 0,00
0,00
0,00
3 OUTRCOS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI

1103 Programa de Apoic Sistema de Ensino
500,00 0,00
0,00
G,00

UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

1103 Programa de Apocio Sistema de Ensine
500,00 0,00
0,00
0,00

AUXILIO - ALIMENTACAQC
1103 Programa de Apoio Sistema

de Ensino

500,00 0,00
0,00

Q,00

GCBRAS E INSTALACCES
1103 Programa de Apoic Sistema de Ensino

500,00 0,00

0,00

0,00
QUIPAMENTGS E MATERIAL PERMANENTE
Programa de Apoic Sistema de Ensino

=

500,00 0,00
0,00

0,00

idade

Orcamencaria

1.828.200,00 G,00
0,00
0,00

Balancete da Despesa

ET

EJ

EJ

EJ

EJ

Reducoes

Liguidado no Mes
Liguidado no Anoc

G,00

C,00
0,00
0,00

0,00
0,00
G,00

a,00
0,00
0,00

0,00
a,00
a,00

oo
0oCo
oo

[sN«Nel
[ o M s ]
oo

o

,00
.00
0,00

oo

0,00
0,00
0,00

@

Reservado
Anulado no Mes
Anulade no Ano

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

g, 00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

GG
QDo
0c o

(=]
oo
o

oo

oo

0,00
0,00
0,00

~ 0,00
0,00
0,00

Prs

Janeiro de 2017

Total Creditos
Fago no Mes
Pago no Anc

0,00

100,00
9,00
a,00

ul
(=]
Doo
oo o

300,00
0,00
0,00

0,00
0,00

500,

0,00

9,00
4,00

500, 00
0,00
0,00

500,00

0,00

500,00
0,00
1.828.200,00

g, 00
0,00

Folha:

Salde Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

0,00

100,00
a,00
0,00

500, 00
0,00
0,00

500,00
0,00
G,00

500,00
¢,00
0,00

500,00
0,00
0,00

500,00
C,00
0,00

508,00
3,00
Q,00

-200,00
Q, 00
¢, 00

27



Estado do Rio Grande do Sul Balancete da Despesa

Janeiro de 2017 Folha: 28
Prefeitura Municipal de Piratini &
CONSOLIDADO
06 SEC. M. DE EDUCACAD
06.04 RECURSO LIVRE
Salde Inicial Suplementacoss Reducoces Reservado Total Creditos Saldo Disponivel
Empenhado ne Mes Liguidado no Mes Anulado no Mes Pago no Mes Empenhos a Pagar
Empenhado no Ano Ligquidado no Ano Anulado no Anc Pago no Ang Pagtos a Efetuar
Educacac
Alimentacao e Nutricao
Administracac Sistema Educacional
-2.045000 Alimentacao Escolar - Municipio
03.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
fonte....: 1 Recursc Livre
60.000, 00 a,02 G,00 0,00 €0.000,00 60.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bnsino Fundamental A
Administracac Sistema Educacional
036000 Conselho Municipal de Educacao
-00 DIARIAS ~ CIVIL
s & 1 Recurso Livre
500,00 0,00 0,00 G, 00 500,00 500,00
0,00 0,00 0,00 By 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recurso Livre
500,00 0,00 0,00 0,00 580,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 a,00
3 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FT
1 Recurso Livre
500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500, 00
0,00 0,00 g,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSQA JU
oREE. , .. ¢ 1 Recurso Livre
500,00 0,00 ¢, 00 0,00 500,00 500,00
0,00 g,00 a,00 0,00 0,00
4,00 0,00 0,00 0,00 0,00
.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
S g 1 Recurso Livre
500,00 0,00 g, 00 0,00 500,00 500, 00
a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4,00 g, 00 0,00 0,0c0 0,00
Ensino Superior
Assistencia ao Alunc de Ensino Superior
Ensino Superior Comunitaric
CONTRIBUICOES
e il 1 Recurso Livre
4.500, 00 a,00 G, D0 0,00 4.500,00 4.500,00
a,00 0,00 g,00 0,00 0,00
Q0,00 G, 00 0,00 0,00 0,00
10.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA JU
Fohbe .. vas 1 Recursc Livre
13.000,00 4,0 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00
0,00 G, 00 0,00 0,00 0,00
g,00 -~ a,00 0,00 0,00 0,00
Educacao Especizl ~
kssistencia a Educacaoc Especial 3
000 Apoio ao Excepcional
0.00 SUBVENCOES SOCIAIS
e 1l Recursc Livre
170.000, 00 ad,00 0,00 0,00 170.000,C0 170.000,00
a,00 a,00 0,00 0,00 0,00
a,00 0,00 0,00 0,C0 0,00
I'ostal Unidade QOrcamentaria
250.000,00 a,00 c,00 0,0 250.000,00 250.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Tectal do Crgao
11.700.000, 00 4,00 g,00 0,00 11.700.000,00 11.700.000, 00
g, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
G, 00 0,00 0,00 0,00 0.00



Estadc do Ric Grande do Sul

Balancete da Despesa
Prefeitura Municipal de Piratini

)
CONSOLIDADO
a7 SEC. M. DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO
07.01 SECRETARIA DE CGABINETE
Dotacac Saldo Inicial Suplementacoes Reducces

Empenhade no Mes
Empenhade no Ano

Liguidado no Mes
Ligquidado no Anc
Administracac

Administracao Geral
Planejamento Governamental
£.039000 Manutencao das Atividades
OUTRCS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS - DESS

..... 1 Recursc Livre

1.000,00 0,00 0,00

3,00 0,00

0,00 0,00

.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS --PESSGAL e

1 Recursc Livre

350.000,00 0,00 0,00

J,00 0,00

0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -
1 Recursc Livrze

PHESSOAL CIVI

2.300,00 0,00 0,00
" 0,00 G, 00
0,00 ¢,00
3 90.314.00.00.00 DIRRIAS - CIVIL
a1 Fente....: 1 Recursg Livze
5.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
343 MATERIAL DE CCONSUMO
1 Fonte. .z 1 Recursa Livre
57.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 6,00
FREMIACOES CLT., ART., C., DESP. E OUTRA
1 Recurso Livre
4.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 g, 00
3 PASSAGENS E DESPESAS CCM LOCOMOCAO
1 Recurso Livre
5.000,00 0,00 0,00
0,00 4,00
0,00 c,00
L £.00.00.00 OUTROS SERVICOS DI TERCRIROS - EFESSCA F1
Faorte 1 Recurso Livre
1.000, 00 0,00 0,00
0,00 G,00
0,00 G, 00
5 CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - DESSOA JU
1 Recurso Livre
155.000, 00 0,00 0,00
0,00 g,00
0,00 0,00
3.3.50.46.00.00 AUXILIO - ALIMENTACAO
188 Fonte. ... : 1 Recursc Livre
50.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,0
3 INDENTZACOES E RESTITUICOES
T 1 Recursc Livre
25.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.4 51.00.00.00 OBRAS E INSTALACCES
% Fente....: 1 Recurso Livre
75.000,00 ¢, 00 0,00
8,00 0,00
G6,00 0,00
4.4:50 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
191 1 Recurso Livre
30.000,00 9,00 0,00
0,00 0,00
0,08" 0,00

13 Cultu

I
f

Reservadc
Anulado no Mes
2nulado no Anc

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6,00

0,00
0,00
0, a0

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

P

0,00
0,00
¢,00

Q0,00
a,00
a,00

Janeire de 2017

Total Creditos

Pago
Pago

3500

5%

ul

50.

25,

it

nc Mes
nc Anc

.300, 00

0,00
0,00

o
=

ooo
(vl Re|
o oo

000,00
0,00
0,00

-000,00

0,00
0,00

.000, 00

0,0¢C
0,00

.000, 00

0,00
C¢,00

000, 00
0,00
0,0C

.000, 00

0,00
0,00

Folha:

Saldc Dispconivel
Empenhos a Pagar
Pagtes a Efetuar

1.000,00
0,00
0,00

.000, 00
g, 00
0,00

2.300,00
0,00
0,00

5.000,00
6,00
0,00

57.000,00
0,060
0,00

4.000,00
0,00
Q2,00

v

.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

155.000, 00
0,00
0,00

50.000,00
0,00
a,00

25.000,00
0,00
0,00

-~

5.000,00
a,00
0,00
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Estado do Rio Grande deo Sul
Prefeitura Municipal

"

50.36.00.00.00

041000

Balancete da Despesa
de Piratini

CONSOLIDADRO
a7 SEC. M. DE CULTURA, DESPORTO E
07.01 SECRETARIA DE CABINETE

Salde Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes
Empenhado no Ano
monio Historico, Artistico e Arquso
nvolvimento Cultural
rimenic Historico
ATHERIAL DE CONSUMO

1 Recursc Livre

rtm e

1.000,00 0,00

0,00

a,00

CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSDA FI
1 Recurso Livre a

500,00 a,00

0,00

0,00

CUTRGS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA JU
1 Recurso Livre

500,00 9,00

9,00

0,00
CBRAS E INSTALACOES
1 Recurso Livre

500,00 0,00

0,00

0,080

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 Recurso Livre

500,00 0,00
0,00
0, 00
Difusac Cultural
Besenvolvimento Cultural
Promocac de Eventos Culturais
MATERIAL DE CONSUMO
1 Recurso Livre
2.000,00 6,00
0,¢c0
0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
1 Recursoc Livre

PESSOA FI

1.000,00 0,00
0,00
0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

1 Recurso Livre

8.000,00 0,00

0,060

0,00
OBRAS E INSTALACOES
1 Recurso Livre

1.000,00 0,00

0,00

0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 Recursoc Livre

1.000,00 0,00

G, 00

0,00

Semana Farroupilha
MATERIAL DE CCHNSUMO
1046 Semana Farroupilha

10.000,00 c, o0

0,00

0,00

PREMIACOES CLT., ART., C., DESP. E OUTRA
1046 Semana Farrcupilha

5.200,00 0,00

0,00

6,Cco

OUTROS SERVICOS DE TERCETROS - PESSOA FI
1046 Semana Farroupilha

0,00
0,00

10.000,00

TURISMC

Reducoes

Liguidado no Mes
Liguidado no Anc

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

et

0 oo

ooco

(=]

OO0
oo O
o oo

0,00
0,00
8,00

0,00
0,00

o

Reservado
Anulade no Mes
Znulads no Anc

Py

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
a,00
0,00

[ =N el
(=R N
2 &

0,00
0,00
0,00

6o

(oo o]

0,00
a,00
Q0,00

0,00
0,00
00

, 00

2,00
0,00

Janeiro de

Total
Pago

2017

Creditos

no Mes

Pago no Anc

10:

wm

L0,

.000, 00

0,00
0,00

(53]
(=]

== ]
o oo
[ e B o

500,00
0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

.000, 00

0,00
0,00

=)
(=}

(=Rl
o oo
oo

.0o0, 00

0,00
0,00

-000, 00

0,00
0,00

. 000, 00

0,00
0,00

000,00
0,00

Folha:

Salde Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

7

a0a, 00
a,00
0,00

500,00
0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

500,00
0,00
C,00

500,00
0,00
0,00

-000, 00

0,00
0,00

.0090,00

0,00
0,00

-000,00

0,00
0,00

.000, 00

0,00
0,00

.000,00

0,00
¢, 00

.200,00

0,00
0,00

.000,00

0,00
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Estado do Rie Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Piratini

INSOLIDADO
SEC. M. DE CULTURA,
.01 SECRETARIA DE CGABINE

Balancete da Despesa

DESPORTC E TURISMOC
TE

o

Reducoes

Liquidado no Mes
Liguidadeo no Anc

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes
Empenhade no Ana
0,00
3.3.90.35.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
177 Fonte.. . .: 1046 Semana Farrcupilha

610.000,00 a,a00
0,00
0,00
T .00 INDENIZACOES E RESTITUICOES
i s 1046 Semana Farroupilha
5.000,00 0,00
0,00
0,00
L 00 OBRAS E INSTALACOES
2 1046 Semana Farroupilha
5.000,00 0,00
0,00
g,00
EQUIPAMENTCS E MATERIAL PERMANENTE
1046 Semana Farroupilha
5.000, 00 0,00
0,00
a,00
Funde Municipal de Cultura e Turismec
MATERIAL DE CONSUMO
1 Recurso Livre
L.Q00, 80 0,00
0,00
a,00
3 1.26.00.00.00 OCUTROS SERVICOS DE 'PERCEIROS - PESSOA
3 Fontews iu: 1 Recurso Livre
1.000,00 0,00
0,00
0,00
2,00 CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
5 1 Recursc Livre
1.000,00 0,00
0,00
2,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recurso Livre

1.000,00 0,00
0,00

0,00

Promccac de Turismo
4.2.043000 Contrapartida de Convenics e Contratos
MATERIAL DE CONSUMO
1 Recurso Livze

E

1y

Ju

=

o

1.000,00 2,00
4,00
a,00
< OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - EESSOA
1 Recursoc Livre
1.000,00 0,00
G,00
0,00
.90 PESSOA
0,00
0,00
0,00
INDENTZACOES E RESTITUICOES
1 Recurso Livre
500,00 0,00
0,00
0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES
1 Recurso Livre
500,040 0,00
), 0"
0,00

Q0,00

>

.00
a, 00
c,00

Dios
oo
[N Ne]

SO0
0G0
[SE=1=1

0,00
0,00

0,00°

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
a,00

0,00
0,00

a,00

Anulado
Anulado

FEs

Reservado
no’ Mes
no Anc

0,00

QoS
[
(= 8w 8 =

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00

a,00
0,00
0,00

ooo
oo 0O
== R

0,00
0,00
a,00

0,00
¢, 00

0,00

0,00
0,00
c,00

G, 00

0,00

Janeiro de 2017

Total Credites
Pago no Mes
Pagc nc Anc

0,00

610.000,00
0,00

0,00

5.000,00
0,00
6,00

5.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
0,00
0,00

.000,00
0,00
0,00

1.000,00
G.00
0,00

o

L. 000,00
0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtcs a Efetuar

0,00

A

.000,00
0,00
0,00

n

.000,00
0,00
0,00

wn

.000,00
0,00
0,00

1.000,00
0,00
Q,00

1.000,00
g, 00
c,00

1.000,00
Q,00
Q0,00

1.000,00
0,00
0,00

=
<
<
o il
©
(=

1.000,00
0,00
0,00

500,00
Gg,00
0,00

3k



